令和８年１月２０日
新入生保護者の皆様

目黒区立大鳥中学校
校 長  金澤 誠

入学準備説明会のお知らせ

 寒い日が続きますが、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申
し上げます。
 さて、本校では、今春入学を予定されている保護者の皆様を対象に、下記のとおり、「入
学準備説明会」を開催いたします。御多用中とは存じますが、御出席のほどよろしくお願い
します。

記

１ 日 時  令和８年２月１４日（土）１４：００～１５：００
（１３：４０受付開始）

２ 場 所  大鳥中学校 体育館

３ 内 容  （１）校長あいさつ
（２）各担当から

①学校概要、教育活動について
②学校生活について
③進路状況について
④特別支援学級（知的障害、肢体不自由）について

※全体会終了後、学級で説明有
⑤学校保健について
⑥諸経費、就学援助について
⑦給食、食物アレルギーについて
⑧その他

（３）質疑応答

４ 持ち物  各校の保護者用名札、うわばき、くつを入れる袋、筆記用具

５ その他
（１）保護者のみの参加でお願いします。
（２）自転車での来校は御遠慮ください。近隣の方の御迷惑となりますので、学校周辺にも

駐輪しないよう、御協力をお願いいたします。
（３）当日出席できない方は、御連絡の上、後日、本校へ書類を受け取りにお越しください。
（４）午前中に学校公開を行います。出入りは自由となっておりますので、是非在校生の授

業の様子を御参観ください。
【１校時開始】８：４５ 【４校時終了】１２：３５

（５）標準服等の採寸を下記の日時で行います。
令和８年２月２３日（月・祝） １０：００～１２：００ 本校体育館

以上

【問合せ】目黒区立大鳥中学校 副校長 室伏瞳

ＴＥＬ ０３－３７１４－３６９４